
1 
 

Základní škola a mateřská škola Křižanov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 



2 
 

 

OBSAH:  

 

1. Základní údaje o škole........................................................................................ 3  

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy.................................... 6  

3. Přehled pracovníků školy……………………………........................................................... 6  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol...........................9  

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků………………………………………………….………….10 

6. Údaje o prevenci rizikového chování…………………………………………………………………..………… 10 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti............................................... 19 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI............................................ 22  

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů..................................... 22 

10. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů.............................. 23  

11. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery......................................... 23  

12.  Základní údaje o hospodaření školy.................................................................. 25  

13.  Přílohy………………………………………………................................................................ 26 

 

 

  

Výroční zpráva byla zpracována podle §11 a §12 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. (Školský 

zákon) a podle §7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění.  

 

 

 

 

 

  

Školská rada schválila dne:   ………………..            …………………………………………………………………                             

                                                                           Ing. Gabriela Vávrová, předseda ŠR 

 

 

 

 

 

Za zřizovatele:  ………………..                              …………………………………………………………………                             

                                                                                     Ivo Klimeš, starosta 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole  

 

 

1.1 Škola  

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace  

Adresa školy: U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO 43380662  

Identifikátor školy: 600 130 151  

Vedení školy:  

ředitel: Mgr. Daniel Ubr  

zástupce ředitele: Ing. Olga Řezníčková 

Kontakt: tel.: 566 543 191, 566 542 099  

             e-mail: reditel@zskrizanov.cz  

             webové stránky: www.zskrizanov.cz  

 

  

1.2 Zřizovatel  

 

Název zřizovatele: Městys Křižanov  

Adresa zřizovatele: Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

Starosta: Ivo Klimeš  

Kontakt: tel.: 566 543 294  

             e-mail: mestys@krizanov.cz  

             webové stránky: www.krizanov.cz  

 

  

1.3 Součásti školy  

 

 IZO 
Kapacita 

plánovaná 

Kapacita 

naplněná 

Mateřská škola 107 615 584 102 100 

Základní škola 102 943 052 603 300 

Školní družina 119 400 243 112 112 

Školní jídelna 103 143 106 380 362 

Školní jídelna - výdejna 119 400 031 102 102 

 

 

 

 



4 
 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
Počet (průměr) 

dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 4 102 25,5 

1. stupeň ZŠ 9 162 18 

2. stupeň ZŠ  7 138 19,71 

Školní družina 4 112 28 

Školní jídelna x 362 x 

Školní jídelna - výdejna x 102 x 

 

 

1.5 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: 29. 9. 2005 

 

Členové školské rady (pro volební období 2021 – 2024): 

1. Ing. Gabriela Vávrová (předsedkyně) - za rodiče 

2. Mgr. Hana Šeráková - za rodiče 

3. Mgr. Lenka Kamanová - za zřizovatele 

4. Bc. Jiří Nobicht - za zřizovatele 

5. Mgr. Pavla Češková - za pedagogy 

6. Mgr. et Mgr. Karel Rous - za pedagogy 

 

Školská rada je poradním a výkonným orgánem školy, který umožňuje zákonným 

zástupcům, pedagogickým pracovníkům školy, zástupcům zřizovatele a nově také žákům 

podílet se na správě školy. Zápisy z jednání ŠR jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy www.zskrizanov.cz v sekci Základní škola/Školská rada.  

 

 

1.6 Materiálně – technické podmínky školy  

 

Charakteristika školy:  

Naše škola je úplnou základní školou a nachází se na velmi rozsáhlém pozemku       

o celkové výměře 17 441 m2. Budova školy zaujímá rozlohu 2 666 m2, skleník 208 m2, 

ostatní plocha včetně víceúčelového hřiště a atletické dráhy je 14 567 m2. V budově prvního 

stupně jsou umístěny šatny pro žáky 1. stupně, třídy 1. stupně, školní družina a počítačová 

učebna. V druhé budově se nachází mateřská škola s nově rekonstruovanými dvěma 

třídami, ložnicí a odpočívárnou, šatny pro žáky 2. stupně, jídelna, cvičná kuchyňka, učebna 

výtvarné výchovy, tělocvična a kmenové učebny 2. stupně. Jsou zde i odborné učebny 



5 
 

(učebny cizích jazyků, chemie/fyziky, přírodopisu, zeměpisu, hudební výchovy), školní 

knihovna, sborovna a kabinety učitelů.  

Škola má 4 oddělení školní družiny, z toho je jedno oddělení v kmenové třídě ZŠ. 

ŠD provozovala svoji činnost v době od 6:05 do 7:05 hod. a od 11:05 do 16:05 hod. 

Rozšířila svoji zájmovou činnost a nabídla dětem celou řadu kroužků (deskové a logické 

hry, počítačový kroužek, ruční práce, kulinaření, florbal, pohybové hry, taneční kroužek).  

V mateřské škole se děti vzdělávají ve 4 třídách. Ve třídě Kuřátek bylo zapsáno 26 

dětí, v Beruškách 26 dětí, v Rybičkách 20 dětí a v Motýlcích 28 dětí. Provoz mateřské školy 

probíhá od 6:05 do 16:05 hodin. Ke školce patří dále šatny, 1 ložnice, 1 odpočívárna, 3 

umývárny, sklad pomůcek, jídelna s výdejnou a zahrada s množstvím dřevěných herních 

prvků, velkým pískovištěm a kopcem na bobování. 

Kapacita MŠ je 102 dětí. 

U školy je rozlehlý školní pozemek. Zde probíhá vyučování volitelných předmětů 

(pěstitelská praktika), tělesná výchova a pracovních činností. V rámci těchto předmětů 

pečujeme rovněž i o certifikovanou přírodní zahradu. Na pozemku se dále nachází skleník, 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem (basketbal, házená, volejbal, nohejbal, malá 

kopaná, vybíjená), atletický ovál včetně nového doskočiště a vržiště.  

Školní kuchyně vaří denně pro děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ, pro strávníky ZŠ 

a MŠ Dobrá Voda a dále i pro cizí strávníky, především pro klienty DPS.   

I nadále pokračujeme v projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol.     

 

Technický stav budov a opravy:  

V tomto školním roce se nám podařilo zrenovovat pět kmenových tříd, dva přilehlé 

kabinety a chodbu vedoucí k těmto třídám. Byly vyměněny staré parkety za novou 

podlahu, předěláno osvětlení odpovídající současným potřebám školy. Za vydatné pomoci 

žáků 9. ročníků pokračujeme v údržbě školního pozemku. Rekonstrukce se mohla 

uskutečnit díky financování zřizovatelem školy.  

Společně se zřizovatelem máme připraveny podklady pro rozsáhlou rekonstrukci 

křídla u tělocvičny, školní jídelny a také pro výstavbu nové větší tělocvičny. Touto 

rekonstrukcí získáme učebnu polytechnické výchovy, dílen, matematiky, přírodopisu, 

výpočetní techniky a další odbornou učebnu pro výuku cizích jazyků. Rozšíří se zázemí pro 

tělocvičnu. S rekonstrukcí jídelny proběhne i vybudování nové žákovské kuchyně. Stále 

samozřejmě počítáme výměnou střešní krytiny na celé budově školy.  

Během roku probíhají pod kontrolou pana školníka běžné práce na údržbě budovy 

a jejím zařízení. 

 

 

 



6 
 

1.7 Údaje o občanském spolku při škole  

 

      Spolek rodičů a přátel Základní školy a mateřské školy Křižanov v tomto školním roce 

v rámci možností poskytl finanční příspěvky na knižní odměny a aktivity žáků 9. ročníku, 

prevenci rizikového chování, na odměny za soutěže, olympiády, a dále přispěl i na akce a 

aktivity základní školy, na akce školní družiny a mateřské školy. Komunikace a snaha o 

spolupráci je na dobré úrovni.  

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy  

 

 

2.1 Obory základního vzdělávání  

 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. – 9. ročník 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy  

 

Vzdělávací program Počet žáků/dětí 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

1. 9. 2019 
300 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

„Mozaika“ 
102 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy (stav k 30. 6. 2023)  

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy  

 

Počet pracovníků celkem - 54  

Počet učitelů ZŠ - 22 

Počet vychovatelů ŠD - 4  

Počet asistentů pedagoga ZŠ – 2 

Počet speciálních pedagogů - 1 



7 
 

Počet školních asistentů ZŠ - 1 

Počet učitelek MŠ - 8  

Počet asistentů pedagoga MŠ – 1 

Počet školních asistentů MŠ - 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ - 6 

Počet správních zaměstnanců MŠ - 2  

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 6  

 

Vedení školy:  

• Mgr. Daniel Ubr – ředitel školy  

• Ing. Olga Řezníčková – zástupce ředitele školy  

 

Ekonomický úsek:  

• Ing. Vlasta Kratochvílová – ekonomka  

• Marcela Lundová - sekretářka, pokladní  

  

Třídní učitelé:  

• 1. A Mgr. Iveta Doležalová 

• 1. B Adina Ubrová 

• 2. A Mgr. Ludmila Koudelová 

• 2. B Mgr. Marcela Matulová 

• 3. A Mgr. Petra Dvořáková 

• 3. B Mgr. Jiří Winterling 

• 4. A Mgr. Blanka Kolářová 

• 5. A Mgr. Pavla Češková 

• 5. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 

• 6. A Mgr. Jiří Nedoma 

• 6. B Mgr. Michaela Hibšová 

• 7. A Mgr. Petr Špaček 

• 7. B Ing. Anna Madroňová 

• 8. A Mgr. Dana Špačková 

• 9. A Mgr. Ivana Hejtmánková 

• 9. B Mgr. Leona Pálková 

 

Ostatní učitelé školy:  

• Mgr. Aneta Gregorová (2. st. ZŠ) 

• Mgr. Jana Lacinová (2. st. ZŠ) 

• Mgr. Monika Klimešová (2. st. ZŠ)   



8 
 

• Mgr. Petra Šebková (2. st. ZŠ) 

 

Školní družina:  

• Radomíra Schmidová – vedoucí vychovatelka  

• Eva Roušová 

• Silvie Řádková 

• Jana Tulisová 

  

Asistenti pedagoga ZŠ:  

• Natasha Ponertová 

• Michaela Štěpánková 

 

Školní asistent v ZŠ 

• Ladislava Jurková 

 

Učitelky MŠ:   

• Petra Jandová, DiS.  

• Dana Jarošová  

• Petra Juračková  

• Mgr. Božena Macková – zástupce ředitele pro MŠ  

• Bc. Soňa Pelikánová 

• Dagmar Mrázková 

• Kamila Mrkosová 

• Marie Navrátilová 

• Ing. Kateřina Rousová  

 

Asistent pedagoga v MŠ 

• Jana Loupová 

 

Školní asistent v MŠ 

• Kristýna Kittlerová (od 1. 10. 2022) 

 

Ostatní zaměstnanci školy:  

• Zdeněk Schmid – školník  

• Alena Pánková – vedoucí školní jídelny  

• Romana Řádková – kuchařka  

• Marie Flídrová – kuchařka  

• Věra Machová - kuchařka 



9 
 

• Šárka Polová - kuchařka  

• Věra Horníčková - kuchařka 

• Dagmar Temlová – úklid ZŠ  

• Viktoria Poliakova – úklid ZŠ (od 26. 9. 2022) 

• Olena Pryvarova – úklid ZŠ (od 7. 11. 2022) 

• Marie Löflerová – úklid MŠ  

• Helena Kujalová – úklid MŠ  

 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce  

 

Ve školním roce 2022/2023 na škole působilo celkem 27 pedagogických pracovníků.  

 

 

 

4. Přijetí k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 

škol  

 

 

4.1 Přijetí k povinné školní docházce  

 

U zápisu k základnímu vzdělávání bylo 43 uchazečů: 27 dětí z Křižanova, 3 z Jívoví, 2 z 

Kozlova, 4 z Kadolce, 1 ze Svinů, 1 z Nové Vsi, 1 z Horní Libochové, 1 z Osové Bítýšky, 2 

z Kundratic, 1 z Křoví. Přijato bylo 35 dětí. 

Ve školním roce 2022/2023 otevřeme dvě první třídy. 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy (viz příloha č. 1) 

 

Povinnou školní docházku ukončilo celkem 39 žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků  

 

      

5.1  Přehled žáků podle trvalého bydliště k 30. 6. 2022 (viz příloha č.2) 

 

 

5.2  Seznam tříd a třídních učitelů 2022/2023, stav k 30. 6. 2022 (viz příloha č.3) 

 

 

5.3 Přehled výsledků vzdělávání žáků (viz přílohy č. 4,5) 

 

 

5.4 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (viz příloha č. 6) 

 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsme pokračovali ve vzdělávání stejně jako  

v minulých letech. Ve spolupráci s PPP, SPC, SVP, pedagogy a rodiči se nám dařilo 

naplňovat všechny IVP a PLPP včetně zajištění potřebných kompenzačních pomůcek a 

asistentů pedagoga.  

 

 

5.5 Přehled celoškolních a třídních projektů (viz příloha č. 7) 

 

 

  

6.  Údaje o prevenci rizikového chování  

 

 

6.1 Úvod 

 
Preventivní program měl ve školním roce 2022/2023 hlavní cíl: 

- minimalizovat vznik a výskyt rizikového chování u dětí prostřednictvím efektivního 

systému prevence, který funguje na základě komplexního působení všech na sebe 

navazujících subjektů 

- zkvalitnit bezpečnost a klima školy a třídy, zlepšit vztahy mezi žáky 

- více zapojit rodiče do dění školy 

- adaptace a návrat dětí do školy po distanční výuce – minimalizace stresových situací 

a zajistit bezpečné prostředí 

 



11 
 

Všechny aktivity naplánované v rámci minimálního preventivního programu byly řádně 

realizovány.  

 

Při hodnocení efektivity minimálního preventivního programu bylo využito dotazníků, 

rozhovorů dětí a pedagogů. Důležité byly postřehy z třídnických hodin, za které zodpovídá 

třídní učitel. Efektivitu plnění minimálního preventivního programu sleduje školské 

poradenské pracoviště. 

 

V rámci pravidelných pedagogických porad dochází k hodnocení prospěchu a chování 

žáků, v případě potřeby častěji. Na základě tohoto hodnocení metodik prevence a školské 

poradenské pracoviště vyhodnotil efektivitu nastaveného preventivního programu. 

Důležité je pravidelně sledovat a vyhodnocovat chování žáků a vyhledávat rizikové faktory. 

V případě, že se objevil některý z negativních projevů chování, postupovalo se podle 

platných právních předpisů a Krizového plánu školy.  

 

 

6.2 Preventivní aktivity 

 

2a) Specifická prevence 

 Specifická prevence byla realizována pomocí akreditovaných organizací ve 

spolupráci s CP a PPP ve Žďáře nad Sázavou. Během školního roku jsme se snažili zlepšovat 

vzájemné vztahy mezi žáky, utužovat třídní kolektiv, tím zlepšovat a zkvalitňovat třídní 

klima i klima školy.  

 

Řešili jsme přestupky proti školnímu řádu a projevy rizikového chování. Podrobné 

zprávy z šetření jsou uloženy u metodika prevence. Při realizaci programů primární 

prevence spolupracujeme s Centrem prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou. Ve 

třídách prvního i druhého stupně probíhá jeden program.  

Byla využita i spolupráce s OSPOD ve Velkém Meziříčí. Program na téma 

kyberšikana a dopravní výchova byl realizován ve spolupráci s Policií ČR. Ochrana zdraví a 

bezpečnost byla zajištěna ze strany Záchranné služby Velké Meziříčí. 

 

 Pokračovali jsme v důsledném monitorování všech náznaků nevhodného chování ve 

škole, i na akcích pořádaných školou, formou komunikace mezi metodikem prevence a 

příslušným pedagogem v rámci chatu v aplikaci Teams.   

 

 

 

 

 



12 
 

Rizikové chování ve školním roce 2022/2023: 

  počet žáků  chlapců/dívek 
počet rizikového 

chování 
druh rizikového chování 

1. A 19 11 / 8 0 

 

1. B 
20 14 / 6 3 Nevhodného chování spolužáků 

2. A 17 7 / 10 0   

2. B 
16 7 / 9 0  

3. A 18 9 / 9 0   

3. B 18 10 / 8 1 Nevhodné chování ke spolužákovi v ŠD 

4. 21 8 / 13 0  

5. A 15 4 / 11 1 Návykové látky  

5. B 17 7 / 10 0  

6. A 17 10 / 7 1 Záškoláctví kryté ZZ 

6. B 17 8 / 9 1 Sebepoškozování 

7. A 20 8 / 12 3 
Poškození majetku školy, návykové látky, 

záškoláctví kryté ZZ 

7. B 19 10 / 9 7 

Nevhodné chování mezi spolužáky, nevhodné 

chování k rybičkám, nevhodné chování 

k pedagogovi   

8. 27 16 / 11 0 

 
9. A 18 9 / 9 0 

 
9. B 20 10 / 10 1 Záškoláctví kryté ZZ 

 

V rámci třídních kolektivů se nejčastěji setkáváme s projevy nevhodného chování 

mezi spolužáky. Zpravidla bývají dle závažnosti řešeny udělením výchovného opatření v 

Edookitu. 

Závažnější případy byly řešeny metodikem prevence ve spolupráci s třídním 

učitelem a školním poradenským pracovištěm.  

 

Informační systém Edookit je efektivně využíván pro vzájemnou komunikaci mezi 

školou a zákonnými zástupci.  

 

Programy primární prevence v časové dotaci tří vyučovacích hodin: 

třída název 

programu 

cíl programu datum konání, realizátor 

1. A Táhneme za 

jeden provaz 

vzájemná spolupráce, komunikace 10. 1. 2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

1. B  Táhneme za 

jeden provaz 

vzájemná spolupráce, komunikace 10. 1. 2023 



13 
 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

2. A 

Neboj se! předcházení nebezpečným situacím a 

zajištění vlastního bezpečí 

13. 1. 2023 
Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 

 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

11. 10. 2023 
Policie ČR 

2.B 

Neboj se! předcházení nebezpečným situacím a 

zajištění vlastního bezpečí 

25. 2. 2021 
Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

11. 10. 2023 
Policie ČR 

3. A 

V čem jsme 

stejní a v čem 

jiní 

posílení tolerance a empatie a zkvalitnění 

vztahů ve třídě, respektování druhého 

11. 1. 2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

20. 9. 2023 
Policie ČR 

3. B 

V čem jsme 

stejní a v čem 

jiní 

posílení tolerance a empatie a zkvalitnění 

vztahů ve třídě, respektování druhého 

11. 1. 2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

20. 9. 2023 
Policie ČR 

4. 

Bezpečně online rizika online světa, sociálních sítí a sdílení 

osobních informací 

12.1.2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

20. 9. 2023 
Policie ČR 

5.A 

Nechci, díky! odmítání návykových látek a závislostí 24. 10. 2022 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

21. 10. 2023 
Policie ČR 

5.B 

Nechci, díky! odmítání návykových látek a závislostí 24. 10. 2022 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

22. 10. 2023 
Policie ČR 



14 
 

6. A 

Startujeme usnadnění přechodu na II. stupeň, 

seznámení se s novými spolužáky, posílení 

pozitivních vazeb a vytvoření přátelské 

atmosféry 

19. 9. 2022 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, bezpečné užívání 

internetu a sociálních sítí 

17. 10. 2022 
Realizované Policií České republiky 

6. B 

Startujeme usnadnění přechodu na II. stupeň, 

seznámení se s novými spolužáky, posílení 

pozitivních vazeb a vytvoření přátelské 

atmosféry 

20. 9. 2022 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, bezpečné užívání 

internetu a sociálních sítí 

17. 10. 2022 
Realizované Policií České republiky 

7. A 

Třída a její svět řešení vztahů mezi chlapci a dívkami ve 

třídě, vzájemný respekt obou pohlaví 

18. 10. 2022 
Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

19. 9. 2022 
Realizované Policií České republiky 

Alkohol u žáků 

ZŠ 

získání negativního postoje k alkoholu, 

dopady užívání alkoholu 

22.12.2022 

Organizace SANANIM 

 

7.B 

Třída a její svět řešení vztahů mezi chlapci a dívkami ve 

třídě, vzájemný respekt obou pohlaví 

20. 10. 2022 
Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

27. 9. 2022 
Realizované Policií České republiky 

Alkohol u žáků 

ZŠ 

získání negativního postoje k alkoholu, 

dopady užívání alkoholu 

22.12.2022 

Organizace SANANIM 

 

8. roč. 

Dvě strany 

mince 

dopady závislostního chování, legální a 

nelegální drogy, vytvoření a upevnění 

negativního postoje vůči návykovým látkám 

12. 1. 2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, bezpečné užívání 

internetu a sociálních sítí 

17. 10. 2022 
Realizované Policií České republiky 

Alkohol u žáků 

ZŠ 

získání negativního postoje k alkoholu, 

dopady užívání alkoholu 

22.12.2022 

Organizace SANANIM 

9. A 

 

Končím začínám ujasnění si, co od budoucího života 

očekávám, vzájemné ocenění, podpora 

6. 6.2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 



15 
 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

4.10. 2022 

Realizované Policií České republiky 

9. B 

Karta na sebe osobnostní a sociální rozvoj, 

sebeprezentace, sebepoznání, komunikační 

dovednosti 

6. 6. 2023 

Realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Dopravní 

výchova 

ochrana zdraví, předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a chodce 

4.10. 2022 

Realizované Policií České republiky 

 

 

2b. Nespecifická prevence 

 

Nespecifická prevence probíhá v jednotlivých předmětech v rámci ŠVP:  

(- na prvním stupni v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy, pracovních činností, 

informatiky a tělesné výchovy, 

- na druhém stupni v hodinách občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, 

zeměpisu, cizího jazyka, informatiky, tělesné výchovy a všech dalších předmětech), dále 

formou různých volnočasových aktivit a projektů, spolupráce se zákonnými zástupci a 

dalšími institucemi. 

 

třída aktivita cíl aktivity datum konání realizátor 

1. - 9. třída Adaptační dny posílení vzájemných 

vztahů ve třídě, 

tvorba kolektivu 

první týden v 

září 

třídní učitelé 

1. - 9. třída Třídní pravidla komunikace a 

vzájemná spolupráce 

v třídním kolektivu 

první týden v 

září 

třídní učitelé 

3. A, 3. B a 4. třída Lekce plavání zdravý životní styl, 

vzájemná podpora, 

spolupráce, 

motivace 

5.9., 12.9., 

19.9., 26.9., 

3.10., 10.10., 

17.10., 

24.10.,31.10. 

7.11. 

Mgr. Blanka 

Kolářová, 

Mgr. Petra 

Dvořáková, Mgr. 

Jiří Winterling 

1.– 9. třída Bruslení zdravý životní styl, 

vzájemná spolupráce 

a motivace 

24.10., 25.10. 

2022 

Mgr. Petr Špaček 

7. A, 7. B Lyžařský výcvik zdravý životní styl, 

vzájemná spolupráce 

a motivace 

13. 2. – 17. 2. 

2022 

Mgr. Petr 

Špaček, Mgr. Jiří 

Nedoma, Mgr. 

Monika 

Klimešová 



16 
 

 

 

2c. Projekty 

 

 V jednotlivých třídách probíhaly třídní projekty s různým zaměřením.  

 

1.- 9. třída Vánoční 

besídka 

Spolupráce, 

komunikace, 

pozitivní klima třídy 

22. 12. 2022 Třídní učitelé 

1. – 9. třída Sběr starého 

papíru 

vzájemná spolupráce 

a komunikace 

v třídním kolektivu 

20.9., 21.9.2022 třídní učitelé, 

EVVO 

koordinátor Mgr. 

Ivana 

Hejtmánková 

2.A, 2.B Nevidomí mezi námi úcta a respekt 

k hendikepovaným lidem, 

ochrana zdraví 

24. 10. 2022 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela Matulová 

4.ročník Na cestách vždy 

bezpečně 

ochrana zdraví,  

předcházení úrazům, 

bezpečnost cyklisty a 

chodce 

15. 11. 2022 Mgr. Blanka Kolářová 

6.A, 6.B Meteorologická 

budka 

spolupráce, respekt, 

komunikace 

1.9.-20.6.2023 Mgr. Monika 

Klimešová 

3.A, 3.B Vesmír - planety spolupráce, komunikace, 

řešení problémů 

16. 11. 2022 Mgr. Petra 

Dvořáková, Mgr. Jiří 

Winterling 

1.A, 1.B  Vánoce, Vánoce 

přicházejí 

vánoční tradice, řešení 

problémů, komunikace, 

spolupráce 

21. 12. 2022 Adina Ubrová, Mgr. 

Iveta Doležalová 

1.A, 1.B Mikuláši, kdo tu 

straší 

komunikace, spolupráce, 

řešení problémů, tradice 

5.12.2022 Adina Ubrová, Mgr. 

Iveta Doležalová 

2.A, 2.B Mikuláš komunikace, spolupráce, 

řešení problémů, tradice 

5.12.2022 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela Matulová 

3.A Čertí škola komunikace, spolupráce, 

řešení problémů, tradice 

5.12.2022 Mgr. Petra Dvořáková 

9. A, 9. B Mikuláš spolupráce, komunikace, 

tolerance 

5. 12. 2022 Mgr. Leona Pálková 



17 
 

 

 

 

2d. další aktivity: 

 

• Soutěže – žáci se účastnili vědomostních soutěží, školní kola proběhla ve škole, 

okresní kola v online prostředí nebo pod záštitou Střediska volného času Žďár nad 

Sázavou 

• Třídnické chvilky  

• Schránka důvěry – umístěna ve vestibulu škola a na webových stránkách školy 

• Práce s nadanými žáky v rámci Logické olympiády a olympiád v jednotlivých 

předmětech 

• Školní výlety a exkurze 

 

 

2e. Vzdělávání a akce pro pedagogy: 

 

 

Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců byla realizována online formou. 

 

 

 

 

1.A, 1.B Masopust úcta k tradici, spolupráce, 

komunikace, řešení 

problémů 

2.3. 2022 Adina Ubrová, Mgr. 

Iveta Doležalová 

1.-9. Ponožkový den xenofobie, tolerance, 

nesnášenlivost 

21. 3. 2023 všichni pedagogové 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B 

Velikonoce křesťanské tradice, 

tolerance, respekt 

5.4.2023 Ubrová Adina, Mgr. 

Iveta Doležalová, 

Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela Matulová 

1.-9. třída Ovoce do škol zdravý životní styl a 

zdravá výživa 

v průběhu 

školního roku 

 

3.A, 3.B Prevence dětských 

úrazů 

ochrana zdraví, rizikové 

chování na silnicích 

25.5.2023 Mgr. Petra 

Dvořáková, Mgr. Jiří 

Winterling 

1.A, 1.B Zdravé zoubky zdravý životní styl, zdravé 

stravování 

12. 5. 2022 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela Matulová 

Třídnické hodiny, komunikace 

s problémovými žáky 

Helena Stružínská, 

centrum Pochodeň 

23. 5. 2022 všichni pedagogové 



18 
 

6.3 Spolupráce s rodiči: 

 

Škola spolupracuje s rodiči v různých oblastech v rámci SRPŠ, Školské rady, 

společenských akcí apod. S rodiči komunikuje prostřednictvím webových stránek, 

konzultací ve škole a informačního systému Edookit. Doporučujeme rodičům dětí se 

specifickými poruchami učení a vztahovými problémy návštěvu specializovaného 

pracoviště, pomáhá při výběru střední školy a při řešení případných obtíží. 

 

Třídní schůzky probíhaly ve dnech 22. 11. 2022 a 20. 4. 2023. Zákonní zástupci si další 

individuální konzultace s pedagogy domlouvali dle potřeby.  

 

6.4 Spolupráce s institucemi: 

 

• PPP Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí – oblast SPU, SPCH (diagnostika poruch 

učení a chování, další sledování dětí), řešení vztahových problémů mezi žáky 

• OSPOD Velké Meziříčí – pomoc při řešení krizových situací, přednáška pro žáky 

• Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou – programy primární 

prevence 

• Středisko výchovné péče Velké Meziříčí – konzultace 

• Policie České republiky 

• SDH Křižanov 

• Dětský lékař, Červený kříž, Záchranná služba Kraje Vysočina, Hasičský záchranný 

sbor Kraje Vysočina – v případě zdravotních potíží dětí, přednášky pro žáky 

 

 

6.5 Metodické a učební materiály: 

 

K dispozici je knihovnička, kterou vede MP, škola odebírá časopis Prevence. 

 

6.6 Informování o poradenských možnostech: 

 

• Informační vývěska v každé třídě (Linka důvěry, důležitá telefonní čísla a další) 

• Nástěnka MP na chodbě 

• Informace o odbornících a institucích v oblasti prevence v regionu jsou průběžně 

aktualizovány, postupy při zjištění nežádoucích jevů, PP – přístupný ve sborovně na 

nástěnce 

• Informace na webových stránkách 

• MP a VP pro žáky, rodiče a učitele kdykoli po vzájemné domluvě 

 

 

6.7 Sledování efektivity uplatňovaných opatření: 

 

• Jsou vedeny záznamy realizovaných kroků v průběhu školního roku, uloženy u ŘŠ 

a MP. 

• Rozhovory s rodiči, dotazníky, debaty s žáky – třídní učitel, MP, ŘŠ, ZŘŠ, ostatní 

netřídní učitelé. 

• Dotazník pro TU – hodnocení preventivních programů (uložen u MP). 

• Pedagogické rady – hodnocení prospěchu a chování žáků. 



19 
 

• ŠPP – pravidelné schůzky každý měsíc. 

 

 

 

7.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

  

7.1   Spolupráce školy a dalších subjektů  

 

• Spolupráce s Domovem Kamélie v Křižanově.  

• Spolupráce s okolními malotřídními školami.  

• Spolupracujeme s SK FC Křižanov.  

• Spolupráce se spolkem Vodotrysk, kterou zajišťují zejména vychovatelky ŠD   

• Pokračovali jsme ve spolupráci s naší mateřskou školou – vzájemné návštěvy 

předškoláků a prvňáčků, účast na společných akcích.  

• Spolupracujeme též se středními školami v okrese, jejichž zástupce každoročně 

zveme k nám do školy, aby se zde setkali s žáky 8. a 9. ročníku a jejich rodiči.  

• Spolupracujeme se školním parlamentem, který je tvořen žáky 2. stupně (2 zástupci            

za třídu). Nově byli přizváni i zástupci 1. stupně. Parlament se scházel nejméně 1x 

za měsíc pod vedením Mgr. Jiřího Nedomy a Mgr. Marcely Matulové.  

• Spolupracujeme též s institucemi Městyse Křižanova (návštěva radnice, místní 

knihovny, využívání sokolovny, rozsvěcení Vánočního stromu na náměstí, vítání 

nových občánků na radnici…), s Katolickým domem a sponzorsky nás podporují          

i místní podnikatelé či firmy, kterým děkujeme za poskytnuté dary.  

• Spolupracujeme s SVČ Dóza a Ostrůvek Baliny.  

• Každým rokem propůjčujeme ZUŠ Velké Meziříčí prostory školy k výuce hry             

na hudební nástroje.  

 

  

7.2 Významné akce školy  

 

• Sběr starého papíru  

• Setkání se zástupci středních škol nejenom okresu Žďár nad Sázavou 

• Otevřená družina 

• Křižanovský kapr 

• Rozsvěcení vánočního stromu 

• Lyžařský kurz 1. stupně 

• Školní pěvecký sbor - koncerty pro MŠ a rodinné příslušníky žáků 



20 
 

• Zájezd do Polska 

• Pasování na čtenáře 

• Vodácký kurz pro žáky 9. ročníků 

• Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků  

 

  

7.3 Environmentální výchova  

 

1. Začlenili jsme se do sítě škol zabývajících se environmentální výchovou 

M. R. K. E. V.  

 

2. Do tematických plánů jsme zařadili prvky EV 

 

3. Na podzim jsme zorganizovali sběr starého papíru – celkem jsme nasbírali 

9 647kg, celkem jsme za nasbíraný papír utržili 13 143Kč  

 

4. Třídili jsme odpad – PET lahve, plasty, papír a kovy 

 

5. Starali jsme se o výzdobu tříd 

 

6. Snažili jsme se šetřit elektrickou energií účelným používáním žaluzií 

 

7. Snažili jsme se šetřit plynem regulací vytápění ve třídách 

 

8. Starali jsme se o Přírodní zahradu 

 

9. Žáci absolvovali výukový program Ekocenter Ostrůvek a Baliny  

 

 2. A, 2. B Adventní čas – žáci byli provedeni adventní dobou, ve které naši předci 

dodržovali četné lidové zvyky a obřady, zahráli si na tajemné bytosti, které 

se vztahují k tomuto období a vyrobili si adventní kalendář do třídy 

 2. A, 2. B – Země skřítků – žáci putovali zemí skřítků (Balinským údolím), poznali 

zákonitosti lučních, lesních i vodních ekosystémů a vyrobili si lodičku z kůry 

 3. A Od masopustu do čarodějnic – žáci si připomněli symboly jara, seznámili se 

s jarními tradicemi a zvyklostmi, zahráli si typické jarní hry a připravili si jarní 

jídloxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 6. A, 6. B Jak rostliny dobývají svět – žáci se seznámili s obdivuhodnou 

schopností rostlin osidlovat různá prostředí, se způsoby šíření semen a plodů, 

s různými invazními rostlinami a zahráli si hru Opuštěné pole 

 7. A, 7. B, 8. Víme, co jíme – žáci si vyzkoušeli nakupovat tak, aby to prospívalo 

místu, kde bydlíme, zamysleli se nad tím, že nám z talíře zmizela čtyři roční 

období a krása sezónnosti potravin 

 9. A Křížem krážem Vysočinou – žáci se zabývali přírodním a kulturním 

bohatstvím Kraje Vysočina nad plošnou mapou, kterou si sami vymodelovali, 

seznámili se s vybranými osobnostmi našeho kraje, s lidovou kulturou 

a zajímavostmi 

 

 



21 
 

10.  Uspořádali jsme exkurze: 

 

 Kravín ZD Křižanov 

 

 Zámecký park Křižanov 

 

 Komunitní zahrada Křižanov 

 

 Sběrný dvůr Křižanov 

 

 Přírodní památka Šebeň – Mravenčí stezka 

 

 Mostiště – vodní nádrž a úpravna vody 

 

 ZOO a centrum PodpoVRCH Jihlava 

 

 JE Dukovany, VE Dalešice 

 

 Planetárium Brno, VIDA Brno, Pavilon Anthropos Brno 

 

 Technické muzeum a Motýlí dům Brno 

 

 Špilberk, Petrov, Brněnské podzemí  

 

 Praha 

 

11.  Uspořádali jsme tradiční akce ke Dni Země – žáci zpracovávali projekty, vyráběli 

 plakáty, vyplňovali pracovní listy, dělali pokusy – vše s tématem Energie;  

 v rámci akce Čistá Vysočina KÚ v Jihlavě jsme posbírali odpadky v části 

 Křižanova 

 

12.  Zorganizovali jsme projekty, akce: 

 

 Zemědělská výstava v Radešínské Svratce 

 

 Letové ukázky dravců – Zayferus 

 

 Vesmír – planety 

 

 Cestopisná přednáška manželů Márových o Panamě a Kostarice 

 

 První pomoc do škol – seznámení se zásadami první pomoci 

 

 Zájezd Polsko 

 

 Návštěva chovatele lam Martinice 

 

 Návštěva RS Drak 

 

 Družina - Prohlídka letiště, Otvírání studánek, Putování ke studánce  

 



22 
 

 Přírodovědné vycházky do okolí 

 

13.  Žáci se zúčastnili soutěží: 

 

 Biologická olympiáda  

 

 Zeměpisná olympiáda 

 

 Chemická olympiáda 

 

 Poznej Vysočinu 

 

 Cirkulujme 

 

  

7.4   Zájmové vzdělávání  

 

Přehled zájmových kroužků školního roku 2022/2023 (viz příloha č. 8)   

 

7.5   Účast žáků školy v soutěžích   

 

Olympiády (viz příloha č. 9) 

 

Ostatní soutěže (viz příloha č. 10) 

 

 

 

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou  

     školní inspekcí a o dalších kontrolách  

 

V roce 2022/2023 u nás proběhla jedna inspekční činnost pracovníků ČŠI. 

 

 

 

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

  

Ve školním roce 2022/2023 jsme se nezapojili do žádného rozvojového a mezinárodního 

projektu.  

 

  

10.  Předložené a realizované projekty financované z cizích  



23 
 

       zdrojů  

 

Realizované projekty:  

 

• Výzva č. 02_22_002 – OP JAK - Šablony I 

Název projektu: Personální podpora ZŠ Křižanov  

Místo realizace: ZŠ a MŠ Křižanov, U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Celkové náklady na projekt: 2.762.578 Kč 

Dotace z Evropských strukturálních fondů: 2.762.578 Kč 

Spoluúčast zřizovatele Městyse Křižanov: 0 Kč 

Datum zahájení projektu: 1. února 2023  

Datum ukončení projektu: 31. srpna 2025  

Cíl projektu: Zvyšování kvality a účinnosti systémů vzdělávání. Zajišťování rovného 

přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, včetně vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.  

 

 

11.  Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi  

       zaměstnavatelů a dalšími partnery  

 

o V naší příspěvkové organizaci je založena odborová organizace. Spolupráce a 

spolurozhodování probíhá podle platných právních předpisů.  

o Naše příspěvková organizace není členem žádné organizace zaměstnavatelů.  

o Mezi partnery, se kterými spolupracujeme v rámci své činnosti školy a školských 

zařízení při plnění úkolů ve vzdělávání, patří:  

• Zřizovatel městys Křižanov  

• Odbor školství a kultury VM 

• obecní úřady spádových obcí  

• PPP Velké Meziříčí a Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí  

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou (preventivní programy)  

• místní organizace a firmy (Vodotrysk, Spolek Katolického domu, SK FC Křižanov, 

SDH, a další)  

• ZUŠ Velké Meziříčí  

• Dóza Velké Meziříčí, ACTIVE Žďár nad Sázavou  

• EC Velké Meziříčí  

• EC Baliny  

• Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina  

• NIDV Jihlava  

• Vysočina Education Jihlava, Žďár nad Sázavou  



24 
 

• Medřičské listy, týdeník Vysočina, Velkomeziříčsko  

 

Se všemi partnery probíhá spolupráce v oblasti jejich činností, která je řízena dle potřeb 

školy nebo našich partnerů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Účet Název položky Položka 
Hlavní činnost 

(v Kč) 

Hospodářská 
činnost             
(v Kč) 

NÁKLADY 

501 Spotřeba materiálu A.I.1 2 794 883,04 82 144,00 

502 Spotřeba energie A.I.2 938 183,00 31 169,00 

503 Spotřeba jiných neskl. dodávek A.I.3 204 129,00 3 780,00 

504 Prodané zboží A.I.4 9 619,00   

511 Opravy a udržování A.I.8 162 112,88   

512 Cestovné A.I.9 35 487,00   

512 Náklady na reprezentaci A.I.10 14 093,00   

518 Ostatní služby A.I.12 1 017 120,18 2 150,00 

521 Mzdové náklady A.I.13 
23 164 
526,00 

63 864,00 

524 Zákonné sociální pojištění A.I.14 7 641 618,00 21 241,00 

525 Jiné sociální pojištění A.I.15 93 116,00 227,00 

527 Zákonné sociální náklady A.I.16 520 984,68 1 277,28 

551 Odpisy dlouhodobého majetku A.I.28 1 531 817,00 3 525,00 

558 Náklady z drob. dlouhod. majetku A.I.35 315 618,84 2 335,00 

549 Ostatní náklady z činnosti A.I.36 82 417,00   

591 Daň z úroků A.V.1 16,86   

Náklady celkem 
38 525 
741,48 

211 712,28 

  

VÝNOSY 

602 Výnosy z prodeje služeb B.I.2 228 310,00 192 747,00 

603 Výnosy z pronájmu B.I.3   23 376,00 

604 Výnosy z prodaného zboží B.I.4 8 642,00   

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů B.I.8 2 201 083,00   

648 Čerpání fondů B.I.16 1 797,00   

649 Ostatní výnosy z činnosti B.I.17 41 141,81   

662 Úroky B.II.2 88,84   

672 
Výnosy míst. vlád. institucí z 
transferů 

B.IV.2 
36 201 
397,69 

  

Výnosy celkem 
38 682 
460,34 

216 123,00 

  

VÝSLEDEK 

Výsledek hospodaření po 
zdanění 

  C.2 156 718,86 4 410,72 

 

 

 

 

 



26 
 

13. Přílohy 

 

Příloha č. 1 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

  
počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

4 Gymnázium Velké Meziříčí Gymnázium  Velké Meziříčí ZR 

1 Gymnázium Žďár nad Sázavou Gymnázium  Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Biskupské gymnázium Žďár nad 

Sázavou 
Gymnázium  Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ řemesel 

Velké Meziříčí 
Kuchař-číšník Velké Meziříčí ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ řemesel 

Velké Meziříčí 
Opravář zemědělských 

strojů 
Velké Meziříčí ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ řemesel 

Velké Meziříčí 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 

(Automechanik) 
Velké Meziříčí ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou Strojírenství Žďár nad Sázavou ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
Mechanik elektrotechnik, 

Elektrikář 
Žďár nad Sázavou ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
Mechanik seřizovač, 

Obráběč kovů 
Žďár nad Sázavou ZR 

1 SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou Zdravotnické lyceum Žďár nad Sázavou ZR 

2 
Střední škola obchodní          a 

služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s. 
r. o. 

Rekondiční               a 
sportovní masér 

Žďár nad Sázavou ZR 

2 
Střední škola obchodní          a 

služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s. 
r. o. 

Kosmetické služby Žďár nad Sázavou ZR 

2 
Střední škola obchodní          a 

služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s. 
r. o. 

Kuchař-číšník Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Střední škola obchodní          a 

služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s. 
r. o. 

Aranžér Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Střední škola gastronomická Adolpha 

Kolpinga 
Cukrář Žďár nad Sázavou ZR 

2 VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
(Automechanik) 

Bystřice nad 
Pernštejnem 

ZR 

1 

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, 
Hotelová škola a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky 

Třebíč 

Obchodní akademie Třebíč TR 

1 
Vyšší odborná škola a Střední škola 

veterinární, zemědělská a 
zdravotnická Třebíč 

Praktická sestra Třebíč TR 

1 
Škola ekonomiky                   a 

cestovního ruchu, soukromá střední 
odborná                   škola s. r. o. 

Předškolní                         
a mimoškolní pedagogika 

Jihlava JI 

1 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOSŠ a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava                      

Kadeřník Jihlava JI 

1 
Střední škola průmyslová, technická 

a automobilní Jihlava 
Autotronik Jihlava JI 

1 
Vyšší odborná škola pedagogická a 

Střední pedagogická škola, 
Litomyšl 

Předškolní                      a 
mimoškolní pedagogika 

Litomyšl SY 

1 
Střední průmyslová škola chemická 

Pardubice 
Chemik Pardubice PU 



27 
 

3 
Střední škola a základní škola Tišnov, 

příspěvková organizace 
Opravář zemědělských 

strojů 
Tišnov BI 

1 
Cyrilometodějské gymnázium a 

střední odborná škola pedagogická 
Brno 

Pedagogické lyceum Brno BM 

1 
Střední škola technická         a 
ekonomická Brno, Olomoucká, 

příspěvková organizace 

Mechanik seřizovač, 
Obráběč kovů 

Brno BM 

1 
Střední škola polytechnická Brno, 

Jílová, příspěvková organizace 

Mechanik instalatérských          
a elektrotechnických 

zařízení 
Brno BM 

1 
Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace 
Sociální činnost Brno BM 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

5.1 Přehled žáků podle trvalého bydliště k 30. 6. 2023 

 

T
ř
íd

a
 

Obec 

B
r
n

o
 

D
o

b
rá

 V
o

d
a
 

D
o

ln
í 

H
e
ř
m

a
n

ic
e
 

D
o

ln
í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

H
e
ř
m

a
n

o
v
 

H
o

r
n

í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

J
ív

o
v
í 

K
a
d

o
le

c
 

K
o

z
lo

v
 

K
ř
iž

a
n

o
v
 

K
u

n
d

r
a
ti

c
e
 

M
o

r
a
v
e
c
 

N
o

v
á
 V

e
s
 

P
ik

á
re

c
 

R
a
d

e
n

ic
e
 

R
a
d

k
o
v
 

S
tr

á
ž
e
k
 

S
v
in

y
 

V
id

o
n

ín
 

Ž
ď

á
r
 n

a
d

 S
á
z
a
v
o

u
 

C
e
lk

e
m

 

I. A             1     17               1     19 

I. B       1   1     2 16                     20 

II. A           1 3     12           1         17 

II. B               2 1 11 1   1               16 

III. A                 2 16                     18 

III. B         1   1 3   10 3                   18 

IV.           1 3 1 2 11       1 1   1 1     22 

V.A       1           10 1 1           2     15 

V.B 1       1   3   1 10                 1   17 

VI. A           3 2     9 1     1           1 17 

VI.B   4             1 8     1 2       1     17 

VII. A   4       1   2   11 1     1             20 

VII. B     1       1     14 1     1       1     19 

VIII.   1   1 1 1 5   1 13 2     2             27 

IX.A       1 1 2     1 10 1 1       1         18 

IX .B             5     14             1       20 

Celkem 1 9 1 4 4 10 24 8 11 192 11 2 2 8 1 2 2 6 1 1 300 



28 
 

Příloha č. 3 

 

5.2 Seznam tříd a třídních učitelů 2022/2023, stav k 30. 6. 2023 

 

TŘÍDA  TŘÍDNÍ UČITEL POČET ŽÁKŮ CHLAPCI DÍVKY 

I. A Mgr. Iveta Doležalová 19 11 8 

I. B Adina Ubrová 20 14 6 

II. A Mgr. Ludmila Koudelová 17 7 10 

II. B Mgr Marcela Matulová 16 7 9 

III. A Mgr. Petra Dvořáková 18 9 9 

III. B Mgr. Jiří Winterling 18 10 8 

IV.  Mgr. Blanka Kolářová 22 9 13 

V. A Mgr. Pavla Češková 15 4 11 

V. B Mgr. Karel Rous 17 7 10 

9 Celkem I. stupeň 162 78 84 

Průměr I. stupeň 18,00 8,67 9,33 

VI.A Mgr. Jiří Nedoma 17 10 7 

VI. B Mgr. Michaela Hibšová 17 8 9 

VII.A Mgr. Petr Špaček 20 8 12 

VII.B Ing. Anna Madroňová 19 10 9 

VIII. Mgr. Dana Špačková 27 16 11 

IX. A Mgr. Ivana Hejtmánková 18 9 9 

IX. B Mgr. Leona Pálková 20 10 10 

7 Celkem II. stupeň 138 71 67 

Průměr II. stupeň 19,71 10,14 9,57 

16 CELKEM ŽÁKŮ 300 149 151 

PRŮMĚR CELKOVÝ 18,75 9,31 9,44 

 

 

 

 



29 
 

Příloha č. 4 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

Prospěch Chování Absence 

Celkový Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o
ji

v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

I. A Mgr. Iveta Doležalová 19 19 0 0 0 1,02 19 0 0 958 958 0 50,42 50,42 0,00 

I. B Adina Ubrová 19 19 0 0 0 1,04 19 0 0 800 800 0 42,11 42,11 0,00 

II. A Mgr. Ludmila Koudelová 17 17 0 0 0 1,04 17 0 0 1243 1243 0 73,12 73,12 0,00 

II. B Mgr. Marcela Matulová 16 16 0 0 0 1,03 16 0 0 761 761 0 47,56 47,56 0,00 

III. A Mgr. Petra Dvořáková 18 16 2 0 0 1,06 18 0 0 821 821 0 45,61 45,61 0,00 

III. B Mgr.  Jiří Winterling 18 13 5 0 0 1,17 18 0 0 1182 1182 0 65,67 65,67 0,00 

IV. Mgr. Blanka Kolářová 21 16 5 0 0 1,28 21 0 0 1285 1285 0 61,19 61,19 0,00 

V. A Mgr. Pavla Češková 15 15 0 0 0 1,19 15 0 0 611 611 0 40,73 40,73 0,00 

V. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 15 2 0 0 1,20 17 0 0 728 728 0 42,82 42,82 0,00 

VI. A Mgr. Jiří Nedoma 17 6 10 0 1 1,59 17 0 0 841 841 0 49,47 49,47 0,00 

VI. B  Mgr. Michaela Hibšová 16 9 7 0 0 1,43 16 0 0 493 493 0 30,81 30,81 0,00 

VII.A Mgr. Petr Špaček 19 8 10 0 1 1,71 19 0 0 914 914 0 48,11 48,11 0,00 

VII.B Mgr. Anna Madroňová 19 9 10 0 0 1,67 19 0 0 932 932 0 49,05 49,05 0,00 

VIII. Mgr. Dana Špačková 27 10 17 0 0 1,81 27 0 0 1604 1604 0 59,41 59,41 0,00 

IX. A Mgr. Ivana Hejtmánková 18 4 13 1 0 1,78 18 0 0 1229 1229 0 68,28 68,28 0,00 

IX. B Mgr. Leona Pálková 20 7 12 0 1 1,70 20 0 0 1653 1653 0 82,65 82,65 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Průměr 296 199 93 1 3 1,36 296 0 0 16055 16055 0 53,56 53,56 0,00 

 



30 
 

Příloha č. 5 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

Prospěch Chování Absence 

Celkový Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o
ji

v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

I. A Mgr. Iveta Doležalová 19 19 0 0 0 1,02 19 0 0 1001 1001 0 52,68 52,68 0,00 

I. B Adina Ubrová 20 20 0 0 0 1,04 20 0 0 1070 1070 0 53,50 53,50 0,00 

II. A Mgr. Ludmila Koudelová 17 16 1 0 0 1,04 17 0 0 856 856 0 50,35 50,35 0,00 

II. B Mgr. Marcela Matulová 16 15 1 0 0 1,04 16 0 0 684 684 0 42,75 42,75 0,00 

III. A Mgr. Petra Dvořáková 18 16 2 0 0 1,06 18 0 0 685 685 0 38,06 38,06 0,00 

III. B Mgr.  Jiří Winterling 18 14 4 0 0 1,22 18 0 0 1057 1057 0 58,72 58,72 0,00 

IV. Mgr. Blanka Kolářová 22 15 7 0 0 1,36 22 0 0 1335 1335 0 60,68 60,68 0,00 

V. A Mgr. Pavla Češková 15 15 0 0 0 1,17 15 0 0 643 643 0 42,87 42,87 0,00 

V. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 12 5 0 0 1,24 17 0 0 943 943 0 55,47 55,47 0,00 

VI. A Mgr. Jiří Nedoma 17 8 8 1 0 1,55 17 0 0 1008 1008 0 59,29 59,29 0,00 

VI. B  Mgr. Michaela Hibšová 17 6 11 0 0 1,53 17 0 0 630 630 0 37,06 37,06 0,00 

VII.A Mgr. Petr Špaček 20 8 12 0 0 1,71 20 0 0 678 678 0 33,90 33,90 0,00 

VII.B Mgr. Anna Madroňová 19 10 9 0 0 1,62 18 1 0 889 889 0 46,79 46,79 0,00 

VIII. Mgr. Dana Špačková 27 10 17 0 0 1,85 27 0 0 1711 1711 0 63,37 63,37 0,00 

IX. A Mgr. Ivana Hejtmánková 18 3 15 0 0 1,81 18 0 0 1666 1666 0 92,56 92,56 0,00 

IX. B Mgr. Leona Pálková 20 5 15 0 0 1,74 20 0 0 2118 2118 0 105,90 105,90 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Průměr 300 192 107 1 0 1,38 299 1 0 16974 16974 0 55,87 55,87 0,00 



31 
 

Příloha č. 6 

 

Počet žáků vyšetřených v PPP/SPC ve školním roce 2022/2023 

 

Třída Počet vyšetřených ŽÁCI SE SPEC. 

VZDĚL. 

POTŘEBAMI 

IVP PLPP Asistent 

pedagoga 

MŠ 1 1 0 0 1 

1. A 1 1 1 0 1 

1. B 1 1 1 0 1 

2. A 0 0 0 0 --------- 

2. B 0 0 0 0 --------- 

3. A 0 0 0 0 --------- 

3. B 1 1 0 0 --------- 

4. 2 2 0 0 --------- 

5. A 2 2 0  --------- 

5. B 4 4 0 0 --------- 

1. stupeň 11 11 2 0 2 

6. A 2 2 0 0 --------- 

6. B 2 2 0 0 --------- 

7. A 7 7 0 0 --------- 

7. B 1 1 0 0 --------- 

8. 13 13 0 0 --------- 

9. A 6 6 0 0 --------- 

9. B 4 4 0 0 --------- 

2. stupeň 35 35 0 0 0 

Celkem 47 47 2 0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Příloha č. 7 

 

Přehled celoškolních a třídních projektů – 2022/2023 

 

Termín    Název projektu       Cíl projektu Účastníci     Garant 

celoroční projekt 

Meteorologie a 

meteorologická 

měření 

Seznámení se s meteorologií a prací 

meteorologa. Získání a zpracování dat a 

informací. Hodnocení vlivu člověka na 

počasí a počasí na lidské aktivity. 

6. A, 6. B Mgr. Klimešová 

průběh listopadu 

2022 

S Podzimníčky u 

čaje 

Seznámení dětí s prospěšností 

bylinkových a ovocných čajů pro lidský 

organizmus. 

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

20.10.2022 Barevné tvoření 

Posílení podnikavosti, kreativity a 

logického myšlení netradičními formami 

při práci ve skupinách i individuálním 

tvoření. 

5. A, 5. B 
Mgr. Češková, Mgr.et 

Mgr. Rous 

15.11.2022         

a 22. 11. 2022 

Na cestách vždy 

bezpečně 

Rozvíjení podnikavosti, kreativity, 

logického myšlení a polytechnického 

vzdělávání propojením dopravní výchovy 

a PP za účasti záchranáře. 

4. Mgr. Kolářová 

16.11.2022 Vesmír - planety 

Podpora polytechnického a 

environmentálního vzdělávání, 

manuálních, tvořivých schopností a 

vzájemné spolupráce při získávání 

poznatků o planetách.  

3. A, 3. B 
Mgr. Dvořáková Mgr. 

Winterling 

24.11.2022 
Nevidomí mezi 

námi 

Seznámení s tématem nevidomých mezi 

námi, rozvoj sociálního cítění, 

podnikavosti, kreativity a logického 

myšlení za aktivní účasti nevidomých. 

2. A, 2. B 
Mgr. Koudelová, Mgr. 

Matulová 

05.12.2022 
Mikuláši, kdo tu 

straší 

Seznámení s mikulášskou tradicí, div. 

představení o čertech,plnění 

mikulášských úkolů. 

1.A, 1. B 
Mgr. Doležalová, 

Adina Ubrová 

05.12.2022 Mikuláš 
Seznámení žáků s tradicemi Mikuláše. 

Mikulášská nadílka. 
2. A, 2. B 

Mgr. Koudelová, Mgr. 

Matulová 

05.12.2022 Čertí škola 
Připomenutí lidových tradic. Podpora 

spolupráce mezi dětmi. 
3. A Mgr. Dvořáková 

21.12.2022 
Vánoce, Vánoce 

přicházejí 

Seznámení s tradicemi Vánoc, vyrábění 

vánočního přání, plnění úkolů s vánoční 

tématikou. 

1.A, 1. B 
Mgr. Doležalová, 

Adina Ubrová 



33 
 

22.12.2022 Zdravotní klauni 

Podpora dětí v nemocnicích, odstranění 

zábran z lékařského prostředí. Rozvoj 

podnikavosti, kreativity a logického 

myšlení.  

1. A, 1. B 
Mgr. Doležalová, 

Adina Ubrová 

30.01. až 

02.02.2023 
První pomoc 

Učení dovednosti umět v životě 

poskytnout první pomoc, nebát se a 

vědět, jak se zachovat.  

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

30.01. až 

02.02.2023 
Lidské zdraví 

Seznámení se s lidským tělem, 

významem předcházení nemocem, 

prospěšností vitamínů, otužování a 

pohybu na čerstvém vzduchu. 

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

02.03.2023 Masopust 

Seznámení s tradicí masopustu, vyrábění 

masopustní košilky, karneval masek se 

soutěžemi. 

1. A, 1. B 
Mgr. Doležalová, 

Adina Ubrová 

05.04.2022 Velikonoce 
Seznámení žáků se zvyky a tradicemi 

Velikonoc. Kresba kraslice. 
2. A, 2. B 

Mgr. Koudelová, Mgr. 

Matulová 

05.04.2023 Velikonoce 

Seznámení s velikonočními tradicemi a 

symboly. Vyrábění velikonočního přání a 

velikonoční dekorace. 

1. A, 1. B 
Mgr. Doležalová, 

Adina Ubrová 

19.04.2023 Den Země 

Probouzení zájmu žáků o životní 

prostředí. Aktivním a tvořivým způsobem 

získávat poznatky o druzích a zdrojích 

energie. 

celoškolní projekt 
koordinátor EVVO, 

třídní učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Příloha č. 8 

 

Přehled zájmových kroužků, školní rok 2022/2023 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Určeno pro žáky 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Leona Pálková 9. ročník 

Cvičení z matematiky Mgr. Ivana Hejtmánková 9. ročník 

Cvičení z matematiky Mgr. Jiří Nedoma 9. ročník 

Florbal Mgr. Karel Rous 3. - 5. ročník 

Gymnastika Ladislava Jurková 5. - 7. ročník 

Základy hry na kytaru I Mgr. Alexandra Bartošová 1. - 4. ročník 

Základy hry na kytaru II Mgr. Alexandra Bartošová 4. - 7. ročník 

Pěvecký sbor 
Adina Ubrová, Mgr. Jana 

Lacinová 
1. - 6. ročník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Příloha č. 9 

 

Účast žáků v olympiádách  

 

Olympiády 

Název olympiády 
Počet žáků ve 
školním kole 

Počet a umístění 
v okresním kole 

Počet a umístění 
v krajském kole                   

Olympiáda v českém 
jazyce 

28 x x 

Olympiáda v anglickém 
jazyce 

24 
2                              

(13., 4. místo) 
x 

Dějepisná olympiáda 9 
2                              

(36., 39. místo) 
x 

Biologická olympiáda 16 x x 

Zeměpisná olympiáda 22 
2                                           

(14., 16. místo) 
x 

Matematická olympiáda 2 
2                                           

(31., 40. místo) 
x 

Pythagoriáda 47 x x 

Chemická olympiáda 1 
1                              

(14. místo) 
x 

Logická olympiáda 8 x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Příloha č. 10 

 

Účast žáků v ostatních soutěžích  

 

Ostatní soutěže 

Název soutěže 
Počet žáků         

ve školním kole 

Počet a umístění 
v okrskovém 

kole 

Počet a umístění 
v okresním kole 

Počet a umístění 
v krajském kole 

Recitační soutěž I     
(mladší žáci) 

18 8 x x 

Recitační soutěž II              
(starší žáci) 

12 
 5                               

(2., 3.místo) 
x x 

Požární ochrana očima 
dětí (literární soutěž) 

15 x 
6                                      

(1., 2.,3. místo) 
 2                         

(1., 3. místo)   

Poznej Vysočinu 38 x x 
 2                              

(75., 86. místo)   

Mapová soutěž 
(kartografická soutěž) 

1 x x 1 (celostátní kolo) 

Cirkulujeme                        
(ekologická soutěž) 

9 x x x 

Sběr papíru 
 ZŠ 161                                   

MŠ 6 
x x x 

Šplh x 
8                        

(1.místo) 
1                        

(3. místo) 
x 

McDonald's Cup x 
 1.družstvo                      
(6. místo) 

x x 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

x 
 2 družstva                   

(6., 7. místo) 
x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


